
 

COMUNE DI CONCA DELLA CAMPANIA 

Medaglia di Bronzo al Merito Civile 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 

 

81044 – Piazza Umbeto I  
 0823/923221 

0823/1302581  

 0823/1581128   

 Cod. fisc.: 83000540613  

C.C. postale: 12032819 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA DETERMINAZIONE N. 39 DEL 31-12-2018 

 

Registro Generale n. 226 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

N. 39 DEL 31-12-2018 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

Oggetto: Impegno compenso anno 2018 alla Banca di Credito Popolare di Torre del 

Greco per il servizio di tesoreria comunale. CIG: ZE51FA9E66 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Sig. 

ALBERICO DI SALVO 

 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti gli artt. 3 e 13 e segg. Del D. Lgs. 31/3/2001, n. 165; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente regolamento, lavori, forniture e servizi in economia; 

 

PREMESSO:  

che la convenzione per il servizio di Tesoreria con la Banca di Credito Cooperativo Terra di Lavoro 

San Vincenzo de’ Paoli è scaduta in data 31/12/2016, che il servizio è stato prorogato fino al 

30/09/2017 e che pertanto si è reso necessario porre in essere gli atti necessari per l’affidamento del 

servizio stesso a decorrere dal 01/10/2017; 

 

che con determinazione n. 13 del 18/8/2017 è stato effettuato un primo esperimento di gara, 

mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 3, comma1, lettera ss.), dell’art. 60 e dell’art.95, comma 2, del D. lgs. n. 50/2016; 
andato deserto; 

 

che con determinazione n. 17 del 28/9/2017 è stato ripetuto l’esperimento di gara alle medesime 

condizioni del precedente, esperimento che è andato nuovamente deserto; 

 

che, avendo avuto notizia che la banca di Credito Popolare è affidataria del servizio di tesoreria di 

San Pietro Infine e aggiudicataria di quello di Teano, si è provveduto a contattare la stessa 

chiedendo la disponibilità all’affidamento sulla base delle condizioni disposte con il bando e il 

disciplinare di gara già pubblicati in data 18/8/2017 e 28/9/2017; 

 

che la suddetta Banca ha inviato con nota prot. 463 del 23/1/2018 manifestazione di disponibilità 

all’affidamento del servizio, con un compenso annuo di € 2.400,00 oltre IVA al 22 per cento; 



Determinazione SETTORE FINANZIARIO n.39 del 31-12-2018 CONCA DELLA CAMPANIA 

 

Pag. 2 

che con la determinazione del settore finanziario n. 1 del 26/01/2018 veniva affidato il servizio di 

tesoreria comunale alla Banca di Credito Popolare per il periodo 01/01/2018-31/12/2018 e 

comunque con decorrenza a partire dal verbale di consegna del servizio; 
   

Ritenuto doversi provvedere ad impegnare la complessiva soma di € 2.928,00, comprensivo di IVA 

al 22%, per il compenso servizio di tesoreria  anno 2018;  

 
DETERMINA 

 

di riportare quanto esposto in narrativa; 
  

di impegnare l’importo complessivo di € 2.400,00, oltre IVA al 22%, a favore della Banca di Credito 

Popolare di Torre del Greco, quale tesoriere dell’Ente,  , relativo al compenso per il servizio di tesoreria anno 

2018;  

 

di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme spettanti alla Banca di Credito Popolare di 

Torre del Greco, quale tesoriere dell’Ente; 

  

di imputare la  somma di € 2.928,00 alla Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – PEG 130 del bilancio 2018.  

 

di dare atto che il codice CIG collegato al servizio di tesoreria comunale per l’anno 2018 è il 

seguente CIG ZE51FA9E66.  
 

 TRASMETTERE COPIA DELLA PRESENTE 

 

• all’Ufficio Segreteria per la conservazione agli atti; 

• All’Ufficio del Messo notificatore per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, sul sito web 

istituzionale del questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

        F.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                  IL SINDACO  

                                                                                                                        (Alberico DI SALVO) 

 

DETERMINA IMPEGNO SERVIZIO DI TESORERIA ANNO 2018 

________________________________________________________________________  

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000 

 

€ 2.928,00- Missione 1 - Programma 2 - Titolo 1  – PEG 130  –  

 

“Si attesta il mantenimento degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 3 comma 1 della Legge 174 del 

10/10/2012” -.      

 
F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott.ssa ANTONIETTA PICCIRILLO) 

 

                                                                                              F.to IL RESP.LE DEL SERVIZIO FIN.RIO 

                                   IL SINDACO  

                                                                                                        (Alberico DI SALVO) 

 

 



Determinazione SETTORE FINANZIARIO n.39 del 31-12-2018 CONCA DELLA CAMPANIA 

 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi dal       10-01-2019        al        25-01-2019          sul sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69). 

 

Lì  10-01-2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

f.to  CARMELA DI TOFANO 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Sig. ALBERICO DI SALVO 

 

 

 


